
Schiedsgericht

OS: Thomas Christmann MSV Bad Kreuznach

S: Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen

S: Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach

Turnierleitung

TL: Volker Missonnier 1. MGC Mainz

besondere Vorkömmnisse:

Der Start wurde auf 09:30 Uhr festgesetzt.

Ergebnisliste

5. Rhein Main Turnier

06.08.2023



Das Turnier wurde witterungsbedingt auf 2 Runden gekürzt.

Stefi Christmann und Christian Pannek beenden das Turnier

vorzeitig.



Platz Name Verein Id R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Marcel Noack (11) 1. MGC Mainz 31269 31 25 28,000 6 56

2 Daniel Wittwer (218) 1. MGC Mainz 33416 30 28 29,000 2 58

3 Sven Helldörfer (40) 1. NMC Kelheim e.V. 49900 29 31 30,000 2 60

4 Christian Bittner (129) MGC Murnau am Staffelsee e.V. 46690 32 28 30,000 4 60

5 Thomas Christmann (574) BGC Bildstock e.V. 65894 32 29 30,500 3 61

6 Ralf Fischbach (537) 1. MGC Mainz 50426 30 33 31,500 3 63

7 Joachim Eichhorn (368) 1. MGC Mainz 29197 33 31 32,000 2 64

8 Frank Bonenberger (135) BGC Bildstock e.V. 21702 34 31 32,500 3 65

9 Gerhard Caspar (479) 1. MGC Mainz 37789 35 33 34,000 2 68

10 Oliver Frings (822) MGC Bad Bodendorf e.V. 67216 32 39 35,500 7 71

Platz Name Verein Id R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Brigitte Scharold (875) MSV Bad Kreuznach e.V. 68027 30 33 31,500 3 63

2 Markus Brand (1064) MSV Bad Kreuznach e.V. 45769 33 31 32,000 2 64

3 Jörg Rainer Kindt (954) MSV Bad Kreuznach e.V. 155 34 33 33,500 1 67

4 Andreas Zeferer (1190) BGC Bildstock e.V. 67690 37 33 35,000 4 70

5 Thomas Schiebel (1312) 1. MGC Mainz 45472 40 33 36,500 7 73

6 Steffen Plep (1622) MGC Bad Bodendorf e.V. 67136 40 35 37,500 5 75

7 Sascha Holzenthal (1116) 1. MGC Mainz 66732 40 36 38,000 4 76

8 Harald Schmitt (1804) MSV Bad Kreuznach e.V. 34533 38 41 39,500 3 79

9 Jörg Hoffmann (1387) 1. MGC Mainz 40282 43 38 40,500 5 81

10 Michael Hecken (1645) MC Neuwied e.V. 20081 40 42 41,000 2 82

Platz Name Verein Id R1 R2 Schnitt Diff Ges

1 Peter Lorch (1916) 1. MGC Mainz 66958 38 32 35,000 6 70

2 Jens Umhauer (1840) 1. MGC Mainz 2411 34 39 36,500 5 73

3 Andreas Görtz-Fräßle (2016) 1. MGC Mainz 50035 48 32 40,000 16 80

4 Mats Larres (NN) 1. MGC Mainz 68081 42 39 40,500 3 81

5 Lukas Umhauer (NN) 1. MGC Mainz 38310 42 40 41,000 2 82

6 Manfred Sassenberg 1. MGC Mainz 6664 45 38 41,500 7 83

7 David Schmitt 1. MGC Mainz 99999 42 42 42,000 0 84

8 Susanne Riehl (2086) 1. MGC Mainz 67518 41 43 42,000 2 84

9 Heiko Göbel (2142) MGC Bergisch Gladbach G. 67677 45 40 42,500 5 85

10 Klaus Didion MinigolfCard 9019801 51 46 48,500 5 97

11 Mike Riehl (2397) 1. MGC Mainz 67519 57 43 50,000 14 100

W e r t u n g     A

W e r t u n g     B

W e r t u n g     C



Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Ges

1 Bittner/Zeferer

Christian Bittner (129) MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 28 30,000 60

Andreas Zeferer (1190) BGC Bildstock e.V. 37 33 35,000 70

69 61 32,500 8 130

2 Fischbach/Lorch

Ralf Fischbach (537) 1. Mainzer MGC e.V. 30 33 31,500 63

Peter Lorch (1916) 1. Mainzer MGC e.V. 38 32 35,000 70

68 65 33,250 3 133

3 Eichhorn/Umhauer J.

Joachim Eichhorn (368) 1. Mainzer MGC e.V. 33 31 32,000 64

Jens Umhauer (1840) 1. Mainzer MGC e.V. 34 39 36,500 73

67 70 34,250 3 137

4 Noack/Umhauer, L.

Marcel Noack (11) 1. Mainzer MGC e.V. 31 25 28,000 56

Lukas Umhauer (NN) 1. Mainzer MGC e.V. 42 40 41,000 82

73 65 34,500 8 138

5 Brand/Holzenzhal

Markus Brand (1064) MSV Bad Kreuznach e.V. 33 31 32,000 64

Sascha Holzenthal (1116) 1. Mainzer MGC e.V. 40 36 38,000 76

73 67 35,000 6 140

6 Helldörfer/Larres

Sven Helldörfer (40) 1. NMC Kelheim e.V. 29 31 30,000 60

Mats Larres (NN) 1. Mainzer MGC e.V. 42 39 40,500 81

71 70 35,250 1 141

7 Schmitt/Kindt

Harald Schmitt (1804) MSV Bad Kreuznach e.V. 38 41 39,500 79

Jörg Rainer Kindt (954) MSV Bad Kreuznach e.V. 34 33 33,500 67

72 74 36,500 2 146

8 Plep/Schiebel

Steffen Plep (1622) MGC Bad Bodendorf e.V. 40 35 37,500 75

Thomas Schiebel (1312) 1. Mainzer MGC e.V. 40 33 36,500 73

80 68 37,000 12 148

9 Bonenberger/Göbel

Frank Bonenberger (135) BGC Bildstock e.V. 34 31 32,500 65

Heiko Göbel (2142) MGC Bergisch Gladbach G. 45 40 42,500 85

79 71 37,500 8 150

P a a r w e r t u n g



10 Frings/Görtz-Fräßle

Oliver Frings (822) MGC Bad Bodendorf e.V. 32 39 35,500 71

Andreas Görtz-Fräßle (2016) 1. Mainzer MGC e.V. 48 32 40,000 80

80 71 37,750 9 151

11 Caspar/Riehl S.

Gerhard Caspar (479) 1. Mainzer MGC e.V. 35 33 34,000 68

Susanne Riehl (2086) 1. Mainzer MGC e.V. 41 43 42,000 84

76 76 38,000 0 152

12 Christmann T./Didion

Thomas Christmann (574) BGC Bildstock e.V. 32 29 30,500 61

Klaus Didion MinigolfCard 51 46 48,500 97

83 75 39,500 8 158

13 Wittwer/Riehl, M.

Daniel Wittwer (218) 1. Mainzer MGC e.V. 30 28 29,000 58

Mike Riehl (2397) 1. Mainzer MGC e.V. 57 43 50,000 100

87 71 39,500 16 158

14 Hecken/Hoffmann

Michael Hecken (1645) MC Neuwied e.V. 40 42 41,000 82

Jörg Hoffmann (1387) 1. Mainzer MGC e.V. 43 38 40,500 81

83 80 40,750 3 163


	Ergebnisliste_5_Rhein_Main_Turnier_Mainz.pdf
	E-Liste.pdf

